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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

لزوم میزبانی بازار سرمایه از سرمایه های سرگردان 

ورود شــاخص بورس به کانال یک میلیون و ٥٠٠ هزار واحد بدون 
هیچگونه مقاومتی و تثبیت آن بر روی کانال یک میلیون و ٧٠٠ هزار 
واحد منجر به نگرانی سهامداران از چنین رشد پرشتاب و احتمال 

ایجاد اصلاح شاخص بورس در بازار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بازار ســهام در سومین هفته تابستان در 
ادامه روند صعودی خود چندان رشــد پرقدرتی را مانند  هفته های 
گذشته تجربه نکرد و با افزایش عرضه ها در این بازار به خصوص در 

آخرین روز معاملاتی هفته همراه شد.
این موضوع تفکر سهام داران را به سمت احتمال ادامه اصلاح شاخص 
بورس در بازار هفته پایانی تیر ماه پیش برد و تصور افت شــاخص 
بورس آنها را بر ســر دوراهی برای نگهداری یا عرضه سهام خود در 
بازار قرار داده است که در این زمینه امیرعلی امیرباقری اعلام کرد: 
در این مرحله از بازار هرگونه اصلاح و جابجایی سرمایه بین گروه ها 
و سهام مختلف کاملا طبیعی است و نباید سرمایه گذاران سرخورده 

از چنین اتفاقاتی در بازار شوند.
وی گفت: بورس در چنین شرایطی و بعد از رشد غافلگیرانه ای که 
تجربه کرد، نیاز به اصلاح قیمتی و جایجایی  سهام دارد که همین امر 
می تواند زمینه ساز اصلاح پرتفو از طریق سهامداران باشد و فعالان 

بازار باید این فرصت را غنیمت بشمارند.
این کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه نکته مدنظر این است که 
باید اقدامی صورت گیرد تا کلیت بازار سرمایه، میزبان سرمایه های 
سرگردان در کشور باشد، افزود: سرمایه های موجود در کشور بعد از 
سال ها تازه منزل اصلی خود را که بازار سرمایه است پیدا کرده است، 
این پول همیشه از مجرای بازار ثانویه وارد بورس می شود که بعدها 
می توان از این ســرمایه ها در تامین مالی بنگاه ها استفاده کرد و آن 
را به صورت هدفمند به سمت تولید سوق داد تا مصداق عملی شعار 

جهش تولید باشد.
به گفته وی، باید به ســرمایه گذاران تاکید کرد که با  دید حرفه ای 
وارد بازار سهام شوند و اقدام به سرمایه گذاری بلندمدت و میان مدت 

در بورس کنند و زیاد تحت تاثیر اخبار گذرا و اشتباه قرار نگیرند.
امیرباقری اظهار داشت: هرگونه اتفاقی که در کشور منجر به خروج 
سرمایه از بازار سرمایه و ورود آنها به بازارهای موازی مانند طلا، سکه 
و ارز شــود باعث ایجاد ضربه به بدنه اقتصاد کشــور خواهد شد که 

منافی با شعار جهش تولید است.
این کارشــناس بازار ســرمایه روند معاملات بورس در هفته ای که 
گذشت را مورد ارزیابی قرار داد و افزود: در بازار هفته ای که گذشت 
شــاهد افزایش عرضه در بســیاری از نمادها و تفکیک راه سهام از 
یکدیگر بودیم  که این موضوع می تواند اتفاقــی تاثیرگذار در روند 

معاملات بازار باشد.
وی ادامه داد: در این میان بازار تحت تاثیر دو ســناریو یعنی خروج 
سرمایه از بدنه بازار یا جابجایی پول و سرمایه بین بنگاه ها و صنعت 
قرار می گیرد که رخ دادن دومین مورد  می تواند کمکی در راستای 

تعمیق و رشد بازار سرمایه باشد.
امیرباقری با بیان اینکه خوشبختانه هوشمندی بازار در حال سوق 
دادن معاملات و ورود ســرمایه ها به ســمت ســهم های بنیادی و 
شاخص ساز بازار است، افزود: سهم هایی که در چند وقت اخیر با رشد 
چند برابری همراه بودند و فاصله ای بین ارزش واقعی و قیمت آنها 
ایجاد شده با خروج سرمایه همراه خواهند شد و در مقابل نقدینگی 
به سمت سهم هایی می رود که از ارزشــمندی ذاتی و چشم اندازی 

مثبت برای رشد بازار برخوردارند.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: روز گذشته برخی از توقف عرضه 
صندوق های دارا دوم و ســوم خبر داده بودند و اعلام کردند که این 
منابع مربوط به ســهام عدالت اســت، در حالی که چنین صحبتی 
از روی بی اطلاعاتی تام اســت زیرا هیچ ارتباطی بین صندوق های 
ETF و سهام عدالت وجود ندارد و ممکن است چنین صحبتی از 
روی اهدافی خاص مطرح شده باشد که منجر به ایجاد فشار فروش 

و ضربه به بدنه بازار شود.
امیرباقری گفت: صندوق های ETF و سهام عدالت اساسا از لحاظ 
قانونی و شکلی دو معقوله جدا و مستقل از یکدیگر هستند و تلفیق 

این دو مقوله با یکدیگر به هیچ عنوان امکانپذیر نیست.
وی خاطرنشــان کرد: نکته مدنظر در چنین موقعیتی این است که 
سهامداران باید برای سرمایه گذاری در این بازار دارای دید تحلیلی 
باشــند، توجه چندانی به اخبار و اطلاعات ناموثقی که مدام تایید و 
تکذیب می شود،  نداشته باشند و سرمایه خود را بازیچه حرف این 

افراد قرار ندهند.
امیرباقری با بیان اینکه عددی که شــاخص بورس با آن نشان داده 
می شود  فقط یک عدد اســت و نباید منشا ترس و تحلیل افراد قرار 
گیرد، افزود:  در دو سال گذشته بســیاری از سهام رشدهای چند 
برابری را تجربه کردند اما از آنجایی که جزو سهام کوچک بازار بودند 

تاثیر چندانی را بر بازار و رشد شاخص بورس نداشتند.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه به اینکه شرکت های 
بزرگ همیشه با فشار فروش حقیقی ها همراه بودند و وارد رشد نشده 

بودند شاخص بورس چندان در مسیر صعود قرار نگرفت.
وی با اشــاره به اینکه اکنون دیگر ســرمایه های ســرگردان وارد 
سهم های کوچک موجود در بازار نمی شــود و در سهم های بزرگ 
ورود می کنند،  گفت: واضح اســت کــه تاثیــر ورود نقدینگی در 
سهم های بزرگ بر رشد شاخص بورس بســیار زیاد است؛ بنابراین 
 رشدی که اکنون در بازار رخ داده چیزی جدا از رشد دو سال گذشته

 نیست./ایرنا

افزایش سقف انتقال وجه، از طریق بانکداری 
مجازی بانک پاسارگاد 

بانک پاســارگاد جهت رفاه حال مشــتریان، سقف 
پیش فرض برای انتقال وجه به ســایر حساب ها و یا 
حواله بین بانکی را برای تمام کاربران اینترنت بانک 
با رمز ثابــت و دوعاملی، به مبلــغ٥٠ میلیون ریال 
افزایش داد. به گزارش اقتصادسرآمد، مشتریان این 
بانک از این پس می توانند از طریق بانکداری مجازی 
)اینترنت بانک(، تا مبلغ ٥٠ میلیون ریال، به ســایر 
حساب ها انتقال وجه و یا حواله بین بانکی )ساتنا و 
پایا( انجام دهند.بانک پاسارگاد همچنین به منظور 
افزایش امنیــت در بانکداری مجــازی و صیانت از 
سپرده های مشتریان، جهت انتقال وجه و حواله بین 
بانکی از طریق سامانه بانکداری مجازی با شیوه ی 
ورود با رمز ثابت، برای مبالغ بیش از ۲ میلیون ریال، 
ثبت کد دوعاملی اینترنت بانک )رمز یک بار مصرف( 

را الزامی کرد.

 دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
 بانک کارآفرین

جلســه مجمع عمومی فوق العاده بانک کارآفرین 
در تاریخ ۳۱ تیر ماه برگزار خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،جلســه مجمع عمومــی فوق العاده 
این بانک در ســاعت ۱۱ صبح روز سه شــنبه ۳۱ 
تیرماه در محل ســالن اجتماعات ساختمان اداری 
شــماره ۲ بانک کارآفرین واقع در خیابان ولیعصر، 
روبه روی پارک ملت، کوچــه کاج آبادی، پلاک ٧٥ 
برگزار می گردد.بر اســاس این گزارش در راستای 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و بــه منظور حفظ 
سلامتی سهامداران محترم، تا اطلاع ثانوی برگزاری 
مجامع عمومی شرکت ها صرفاً با حضور حداکثر ۱٥ 
شخص حقیقی و حقوقی مقدور می باشد. با توجه به 
محدودیت فضای تعیین شده برای برگزاری مجمع، 
امکان مشاهده آنلاین جلســه از طریق وب سایت 

بانک کارآفرین فراهم خواهد شد.

بانک ملی ایران به فکر سلامتی شماست
بانک ملی ایران به همه مشــتریان خود توصیه می 
کند در صورت ضرورت مراجعه حضوری به واحدها، 
رعایت پروتــکل های بهداشــتی را در اولویت قرار 
دهند. به گزارش اقتصادسرآمد، »کرونا« بار دیگر در 
کشور اوج گرفته و نگرانی ها از ابتلا به این بیماری 
افزایش یافته است، در حالی که شعب بانک ها یکی 
از مراکز شدیدا مستعد برای انتقال این ویروس اند.
تا کنون تعداد قابل توجهی از کارکنان شبکه بانکی 
پس از ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده 
اند و تعداد بسیار زیادی از آنها نیز اکنون به همین 
دلیل در بستر بیماری اند.از این رو بانک ها و به ویژه 
بانک ملی ایران اقدامات بهداشــتی ویــژه ای را به 
منظور قطع زنجیره کرونا پیاده سازی کرده اند که 
از جمله آنها می توان به توسعه روش های بانکداری 

غیرحضوری اشاره کرد.

 ابلاغ مصوبه تهاتر بدهی های بانک ملت 
به سازمان امور مالیاتی 

مصوبه مربوط به تهاتر مطالبات و بدهی های بانک 
ملت با بدهی شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق 
حرارتی به سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، با تصویب هیئت وزیران در 
جلسه مورخ ۱٥ تیر۱۳۹۹، مطالبات و بدهی های 
بانک ملت با شرکت  مادرتخصصی تولید نیروی برق 
حرارتی به ســازمان امور مالیاتی کشور به مبلغ دو 
هزار میلیارد تهاتر شــد.گفتنی است، شرکت مادر 
تخصصی تولید نیروی برق حرارتی تا ســقف تهاتر 
انجام شده، حســب مورد جایگزین بانک ملت می 
شود و مکلف است ضمن اصلاح حساب، حسب مورد 
نسبت به پرداخت مبلغ مورد نظر به حساب درآمد 
عمومی کشور نزد خزانه داری کل کشور در سررسید 
مقرر بر اساس ضوابط و مقررات مربوط با هماهنگی 
سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان خصوصی سازی 

اقدام نماید.

 عرضه اولیه سهام بانک ایران 
و ونزوئلا در بورس

یک مقام بانکی از عرضه اولیه ســهام بانک ایران و 
ونزوئلا در سال جاری در بورس خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی صالح آبادی در نشست خبری 
سالگرد تأســیس بانک توســعه ای حوزه صادرات 
ایران با اشــاره به تســهیلات اعطایی این بانک به 
صادرکننــدگان و تولیدکننــدگان گفــت: بانک 
توسعه ای از معدود بانک هایی اســت که هیچ گاه 
اضافه برداشــت از بانک مرکزی نداشــته و ندارد و 
صورت های مالی این بانک همواره مطلوب بوده است.

وی درباره عملکرد بازار بین بانکی گفت: در این بازار 
عمدتاً سپرده گذار بوده ایم و سپرده پذیر نیستیم.

استقبال بانک مرکزی نقدهای سازنده  صاحب نظران 
بانک مر کزی اعلام کرد: بانک مرکزی و بدنه کارشناســان خبره آن تحلیل ها و دیدگاه های صاحبنظران و منتقدان را به دقت رصد و بررسی و در مباحث 
خود در حد امکان از آنها استفاده می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ضمن 
تشکر و قدردانی از صاحبنظران و اصحاب رسانه که دغدغه وضعیت اقتصادی کشــور را دارند و همزمان حساسیت و محدودیت های شرایط را درک می 
کنند، امیدوار است که اظهار نظرها و نقدهای سازنده مطروحه، اسباب توجه سیاست گذاران و تحلیل گران به دشواری ها و اشکالات در سیاستگذاری را 
فراهم کند.بانک مرکزی و بدنه کارشناســان خبره آن تحلیل ها و دیدگاه های صاحبنظران و منتقدان را به دقت رصد و بررسی و در مباحث خود در حد 

امکان از آنها استفاده می کند.

گروه اقتصــاد- تازه ترین گزارش 
رسمی بیانگر افزایش ۲۶ درصدی 
شاخص فلاکت طی سه سال گذشته و رسیدن 
به ۴٥.۴ درصد است.مرکز آمار ایران گزارشی از 
وضعیت اقتصاد کشور در سال گذشته منتشر 
کرد که بررسی وضعیت شاخص های کلیدی 

اقتصادی قابل تأمل است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این در حالی است 
که اوضاع شــاخص ها در بخش واقعی اقتصاد 
نشان می دهد که شاخص فلاکت )که وضعیت 
اقتصــادی و اجتماعی یک جامعه را نشــان 
می دهد و برای به دست آوردن آن نرخ بیکاری 
و نرخ تورم را با هم جمع می زنند( در پایان سال 

۱۳۹۸ به ۴٥.۴ درصد رسیده است.
 شاخص فلاکت از جمله شــاخص های مهم 
اقتصادی است که مجموعه ای از نرخ بیکاری 
و تورم را در اقتصاد کشــور در بــر می گیرد 
و تغییــرات آن می تواند تبعــات اقتصادی و 

اجتماعی خاص خود را به همراه داشته باشد.
طبق این آمار شاخص فلاکت در سال ۱۳۹٥ 
معادل ۱۹.۳ درصد بوده که با رشــد به ۳.۲٠ 
درصد در سال ۱۳۹۶ و ۳۸.۹ در سال ۱۳۹٧ 
می رسد و در ادامه در ســال ۱۳۹۸ در فصول 
مختلف دچار نوسان شده اســت؛ به گونه ای 
که در بهار ۴۸.۴، تابستان ٥۳.۱ و پاییز ۶.٥٠ 
درصد گزارش شده بود که در زمستان به ۴.۴٥ 
درصد کاهش می یابد.بر این اساس در مجموع 
شاخص فلاکت نسبت به سال ۱۳۹٥ حدود ۲۶ 
درصد و در مقایسه با پایان سال ۱۳۹٧ حدود 

شش درصد افزایش دارد.
اما بررسی وضعیت سایر شاخص های اقتصادی 

در بخش واقعی اقتصاد نشان می دهد که رشد 
اقتصادی با نفت در ســال ۱۳۹٥ حدود ۱۴ 
درصد بوده که با نوســان در سه سال اخیر به 
منفی ۶.۳ در زمستان ســال گذشته رسیده 
است. همچنین رشــد اقتصادی بدون نفت از 
۹.۲ در ســال ۱۳۹٥ به منفی ۲.٥ درصد در 

سال گذشته رسید.
اوضاع نرخ تــورم نیز بیانگر رشــد حدود ۲۸ 
درصدی از سال ۱۳۹٥ تا پایان سال گذشته 
اســت که از ۶.۹ به ۳۴.۸ درصد افزایش یافته 

است.
در عین حال، در حالی در برنامه ششم توسعه 
تصویری مطلــوب برای شــاخص های مهم 
اقتصاد ایران پیش بینی شــده بود که در حال 
حاضر به دلایــل مختلف ایــن تصور محقق 
نشده و در برخی موارد فاصله فاحشی با آنچه 
در برنامه ثبت شــده دارد.در برنامه ششــم 

توسعه و در جایی که برای اقتصاد کلان ایران 
برنامه ریزی و هدف گذاری شــده است، اعداد 
و ارقامی قرار دارد که شــرایط مناسبی برای 
وضعیت اقتصادی متصور اســت، اما در عمل 
آنچه اتفاق افتاده نشــان دهنده این موضوع 

نیست.
این در حالی است که در برنامه ششم توسعه 
دستیابی به رشــد اقتصادی متوسط سالانه 
هشــت درصد یا ضریب جینی ٠.۳۴ در سال 
پایانــی اجــرای برنامه پیش بینی شــده که 
براساس آن شــاخص های مختلف اقتصادی 
در اوضاع مناسبی قرار می گیرد؛ به طوری که 
مثلا در سال پایانی برنامه نرخ بیکاری به ۶.۸، 
تورم ۹.٧ یا رشــد اقتصادی به متوسط هشت 

درصد می رسد.
اما مقایســه  آخرین وضعیت شــاخص های 
اقتصادی طبق آمار مرکز آمار و آنچه در برنامه 

ششم مصوب شده، نشــان می دهد که برای 
محصــول ناخالص داخلی )رشــد اقتصادی( 
متوسط رشد سالانه هشت درصد پیش بینی 
شده اســت در حالی که این شاخص در پایان 
سال ۱۳۹٧ به منفی چهار درصد رسیده و در 
پایان سال گذشته برای رشد با نفت منفی ۶.۳ 

و رشد بدون نفت منفی ۲.٥ گزارش شده بود.
همچنین متوســط نرخ تورم پیش بینی شده 
به صورت متوسط در ســال های برنامه ۸.۸ و 
در سال پایانی ۹.٧ هدف گذاری شد ولی این 
شاخص در پایان سال گذشــته ۳۴.۸ درصد 

بوده است.
دیگر شاخص مورد بررسی نرخ بیکاری است 
که در برنامه ششــم توسعه متوســط آن به 
۱٠.۲ درصد می رســد، در حالی که در پایان 
سال گذشته نرخ ۱٠.۶ درصد ثبت شده که تا 
حدودی فاصله نزدیکی با هدف گذاری قانون 

برنامه دارد.
اما پیش بینی ضریب جینی برای ســال آخر 
برنامه ششم توسعه ٠.۳۴ است که این شاخص 
در پایان سال ۱۳۹٧ به حدود ٠.۴٠ و در پایان 

سال گذشته تا٠.۳۹ رسیده است.
ضریب جینی نشان دهنده توزیع ثروت در یک 
کشور است که بین صفر تا یک تعریف شده و 
هرچقدر به صفر نزدیک تر باشد بیانگر کاهش 

فاصله طبقاتی خواهد بود.
اما در برنامه ششم توســعه  نسبت مالیات به 
محصــول ناخالص داخلــی ٧.۴ درصد اعلام 
شده که در پایان سال ۱۳۹۶ معادل ۶.۸ درصد 
گزارش و نرخ جدید آن از سوی مرکز آمار اعلام 

نشده است.

بررسی آمار عجیبی که از رشد 26 درصدی بدبختی خبر می دهد، در گزارش »اقتصادسرآمد«

رشد »فلاکت«!

جدیدتریــن گزارش 
موسسه سوئیس ری 
)گزارش ســیگما( با اشاره به 
تاثیر بحــران ویــروس کرونا 
و رکــود اقتصــادی جهانــی 
پیش بینــی کــرده کــه حق 
بیمه تولیدی رشــته زندگی 
در ســال های ۲٠۲٠ و ۲٠۲۱ 
معادل ۴.٥ درصد کاهش یابد.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
جدیدترین گزارش موسســه 
سوئیس ری )گزارش سیگما( 
از تحولات صنعت بیمه جهان 
در ســال ۲٠۱۹ و پیامدهای 
پاندمی کوویــد ۱۹ برای این 
صنعت منتشر شــد. بر اساس 
اعلام سوئیس ری، در سال ۲٠۱۹ و تا قبل از شیوع کووید ۱۹، حق بیمه تولیدی صنعت بیمه 
در جهان با رشد ۲.۹ درصدی )با حذف اثر تورم( از ۶ هزار میلیارد دلار گذشت و به نزدیک 
۶.۳ هزار میلیارد دلار رسید. بدین ترتیب ضریب نفوذ جهانی بیمه به ٧.۲۳ درصد افزایش 
یافت.سهم بازارهای پیشــرفته از این مقدار حق بیمه بالای ۸۱.٥ درصد و سهم بازارهای 
نوظهور ۱۸.٥ بود که ۹.۸ واحد درصد از سهم بازارهای نوظهور مربوط به صنعت بیمه چین 
است. در حالی که رشد حق بیمه های تولیدی بازارهای پیشرفته از ۳.٥ درصد سال ۲٠۱۸ 
به ۲.۱ درصد در سال ۲٠۱۹ کاهش یافته ولی این شاخص در بازارهای نوظهور از ۱.۹ درصد 

سال ۲٠۱۸ به ۶.۶ درصد در سال ۲٠۱۹ افزایش پیدا کرده است.
رشد حق بیمه تولیدی چین نیز که در سال ۲٠۱۸ برابر ۱.۸ درصد بود، در سال ۲٠۱۹ به ۹ 
درصد جهش یافته است. رشد حق بیمه تولیدی جهان در سال ۲٠۱۹ مدیون رشد بیمه های 
غیرزندگی در بازارهای پیشرفته و رشــد بیمه های زندگی و غیرزندگی در بازار بیمه چین 
است.براساس گزارش سیگما، در سال ۲٠۱۹ سهم بیمه های زندگی از کل حق بیمه تولیدی 
جهان ۴۶.۳ درصد شد که حاکی از کاهش قابل ملاحظه  سهم بیمه های زندگی نسبت به 
روند بلندمدت خود است )لازم به ذکر است که سهم بیمه های زندگی در سال های گذشته 
بین ٥٥ تا ۶٥ درصد در نوسان بوده اســت(. بدین ترتیب ضریب نفوذ بیمه های زندگی که 
غالبا بالاتر از بیمه های غیرزندگی بود به ســطح ۳.۳٥ درصد رسید. ضریب نفوذ بیمه های 

غیرزندگی در سال ۲٠۱۹ به ۳.۸۸ درصد افزایش یافت.
ضریب نفوذ کل بیمه در بازارهای پیشرفته طی ۱٠ سال گذشته نسبتا ثابت باقی مانده است. 
اما این شــاخص در بیمه های زندگی روند کاهشی و در بیمه های غیرزندگی روند افزایشی 
داشــته که در ســال ۲٠۱۹ نیز این روند برقرار بود. دلیل عمده افزایش ضریب نفوذ بیمه 
در بیمه های غیرزندگی رشد بیمه های درمان است.ســوئیس ری بخش زیادی از گزارش 
امسال خود را به پیامدهای پاندمی کویید ۱۹ برای صنعت بیمه اختصاص داده است. برآورد 
سوئیس ری این اســت که با فرض بسیار محتمل وقوع شــدیدترین رکود اقتصادی بعد از 
دهه ۱۹۳٠ در پی شیوع بیماری کووید ۱۹، در سال ۲٠۲٠ تقاضا برای بیمه بخصوص در 
بیمه های زندگی با افت شدیدی مواجه خواهد شــد. کاهش تقاضا در بیمه های زندگی با 

حذف اثر تورم حدود ۶ درصد و در بیمه های غیرزندگی ٠.۱ درصد برآورد می شود.

تمایل کرواسی برای 
پیوستن به یورو در 
شــرایطی مطرح می شود که 
برخی کشورهای دیگر اروپایی 
موضع انتقادی خود نسبت به 
 این پیمان پولی را تغییر نداده 
اند. برای مثال، از زمان قدرت 
گرفتن دولت ویکتور اوربان در 
مجارســتان، بوداپست فاصله 
خود با  مواضع منطقه یورو را 
افزایش داده است.  بلغارستان 
و کرواســی در یــک قدمی 
عضویــت در منطقه یورو قرار 

گرفتند.
 به گزارش اقتصادسرآمد، برای 
نخستین بار در طول پنج سال 

اخیر، بلغارستان و کرواسی موفق شــدند به عضویت مکانیزم تبادل اروپایی بپیوندند و از 
تاریخ یکم اکتبر امســال فعالیت بخش بانکی و مالی آن ها تحت نظر بانک مرکزی اروپا 
خواهد بود.   این مکانیزم که به عنوان آخرین پیش نیاز پیوســتن بــه منطقه پولی یورو 

محسوب می شود.
پیشتر آندری پلنکوویچ - نخست  وزیر کرواسی -  با اشــاره به آماده شدن کرواسی برای 
پیوستن به مکانیزم تبادل اروپایی موسوم به ERM-۲ گفته بود که هدف استراتژیک این 

کشور پیوستن به منطقه پولی یورو تا سال ۲٠۲۴ خواهد بود.
با وجود آن که کرواســی واحد پولی دیگری دارد، از یک دهه گذشته روند ادغام تدریجی 
نظام پولی خود را با یورو آغاز کرده است؛ به گونه ای که اکنون ٧٥ درصد ذخایر ارزی این 
کشور را یورو تشکیل می دهد. این کشور همچنین برای پیوستن به یورو باید نسبت بدهی 

به تولید ناخالص داخلی خود را به زیر ۶٠ درصد برساند.
کمیســیون اروپا با صدور بیانیه ای به همین مناســبت اعلام کرد که ایــن اتفاق نتیجه 
تلاش هایی است که توسط دو کشور عضو اتحادیه اروپا صورت گرفته است. بلغارستان در 

سال ۲٠٠٧ و کرواسی در سال ۲٠۱۳ به عضویت اتحادیه اروپا درآمدند.  
تمایل کرواسی برای پیوستن به یورو در شــرایطی مطرح می شود که برخی کشورهای 
دیگر اروپایی موضع انتقادی خود نسبت به این پیمان پولی را تغییر نداده اند. برای مثال، 
از زمان قدرت گرفتن دولت ویکتور اوربان در مجارستان، بوداپست فاصله خود با مواضع 
منطقه یورو را افزایش داده اســت. این کشــور هنوز به عضویت منطقه یورو درنیامده و 
تاریخ مشــخصی نیز برای پیوســتن به این منطقه واحد پولی اعلام نکرده است. دولت و 
بانک مرکزی مجارستان تاکنون بارها اعلام کرده اند که تا زمانی که اقتصاد مجارستان به 

استحکام مناسبی نرسد، این کشور به منطقه یورو نخواهد پیوست.
گئورگ ماتولسکی، رئیس بانک مرکزی این کشور پیش تر در مصاحبه با نشریه فایننشیال 

تایمز، یورو را اشتباهی استراتژیک خوانده بود که هرگز نباید اتفاق می افتاد.
وی گفتــه بود یک فرضیه زیان بار این اســت که یــورو یک گام عــادی و ضروری برای 
یکپارچگی بیشتر اروپای غربی بوده است اما ارز واحد اروپایی اصلا یک ارز عادی نیست و 

تقریبا به هیچ کدام از اهداف از پیش تعیین شده خود نرسیده است.

 کاهش فروش بیمه های زندگی
 در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱

 دو عضو جدید در راه پیوستن به یورو؛
ارز اروپا چاق تر می شود


